

Referat fra generalforsamling i Skeifa 22. februar 2025, Frøbjerg forsamlingshus.

1. Valg af dirigent.
Jens Syrach blev valgt.
Det konstateres, at generalforsamlingen er lovligt indvarslet.
Der 29 stemmeberettigede. 2 gik før afstemning.

2. Valg af referent.
Lisbet Thomsen er valgt.

3. Fremlæggelse og godkendelse af bestyrelsens beretning.
Rikke fremlægger bestyrelsens beretning.
Beretningen vedlægges referatet.

Video fra åbning af ny opvarmningsbane lægges på Facebook.

Hvordan er det gået med betaling for brug af banerne til undervisning? Der er 5 som har betalt i 2024 og allerede 1 som har købt for hele 2025.

Der er oplevelse af, at bl.a. Orelund bruges mindre til undervisning end i foråret 2024 og at nogle fravælger undervisning pga undervisernes betaling for brug af banerne. Det er dog sådan, at det årligt koster 1.000 for medlemmer af Skeifa og 1.300 for ikke-medlemmer. Der er derfor tale om et meget lille beløb til den enkelte som får undervisning. Hvis der betales penge hver gang er det ikke Skeifa som tjener på det!

Medlemmer kan bruge banerne samtidig med undervisning – alle skal tage hensyn!

Forslag om at bruge Facebook-gruppe for hjælpere i 2025.

Forslag om lave arrangementer med mulighed for overnatning. Det er svært i Davinde, men bestyrelsen har modtaget forslaget. Der er forslag om ture andre steder med overnatning. Alle er velkomne til at komme med forslag til tur-sted og indhold samt bidrage til at stable det på benene samt få hjælp fra bestyrelsen.

Overnatning i Davinde kræver bookning af shelter eller søge Tarup/Davinde for at overnatte.

Alle arrangementer kommer i Sporti, nyhedsmails og på Facebook. Vi skal være bedre til at være opmærksomme på arrangementer, så de ikke skal aflyses.

Beretningen er godkendt.

4. Fremlæggelse og godkendelse af foreningens regnskab.
Regnskabet er godkendt.

5. Fremlæggelse og godkendelse af foreningens budget og fremtidige planer.
Der udtrykkes bekymring for at der er underskud i klubben flere år i træk.
Det er nødvendigt at foretage investeringer for at være en tidssvarende bane. Det er nogle gange også nødvendigt at købe hjælp, da vi ikke kan klare alt selv.
Der søges om sponsorater. Samtidig er bidrag fra OK og Energi Fyn ikke med som indtægter.

Budgettet er vedtaget.

6. Indkomne forslag.

Stigning med 25 kr i kontingent. Forslag om forhøjelse med 50 kr.

Afstemning 50 kr -18 for.

Afstemning 25 kr – 6 for.

3 stemte blankt.

Baggrunden for forslag om forhøjelse af kontingent er, at der er underskud i klubben for at være en attraktiv klub. Samtidig er kontingentet ikke steget i adskillige år. Af samme grund blev forslag om bortfald af undervisningslicens også trukket, da der behov for flere penge i kassen.

Bortfald af undervisningslicens – trukket.

7. Fastlæggelse af kontingent for medlemmerne.

Kontingent for 2025 er fastsat til 300 kr for et hovedmedlem.

Kontingent fastholdes for ekstra-medlemmer på 100 kr.

8. Valg af bestyrelsesmedlemmer.

Nadia Skytte, Iris Jonsdottir og Rikke Sølvbjerg er valgt for 2 år.

Celina Rosell og Gitte Bjørk Noer stiller op og er valgt for 1 år.

9. Valg af revisor og revisorsuppleant.

Begitte Smidt er på valg som revisor og er valgt.

Tina Prissholm stiller op som revisorsuppleant og er valgt.

10. Eventuelt.

Rikke siger på vegne af bestyrelsen tak for arbejdet til Anna Date og glæder sig over, at Anna vil fortsætte med at søge sponsorer.

Rikke siger på vegne af bestyrelsen tak for arbejdet til Anne Corneliussen og glæder sig over Anne bliver i diverse udvalg.

Rikke takker Tina Prissholm for arbejdet som revisor.

Rikke siger tak til Jens Syrach for velgennemført generalforsamling.

Rikke siger tak til Lisbet Thomsen for referat.

Forslag om at vurdere om generalforsamling skal afholdes om søndagen. Det kan evt. være en fast uge. Reaktionen lyder til at være søndag i uge 8.

Forslag om at tage betaling ved foredrag og i evt. forbindelse med generalforsamlingen.

Rikke takker for en rigtig god generalforsamling!


dinegeat

Rikke Sølvbjerg
Formand

Lisbet Thomsen
Referent

Skeifa beretning 2024

Jeg vil gerne starte med at sige, hvor dejligt det er at se alle jer her i dag.

For os i bestyrelsen, er det årets vigtigste arrangement og det glæder os, at I vil støtte op og være med til at lægge rammerne for det næste års arbejde i Skeifa. I sidder her som medlemmernes repræsentanter og talerør, - og det håber vi, at der vil komme en masse input og idéer ud af.

Normalt vil jeg jo stå her og babble løs, og det kan jeg ikke helt love, ikke kommer til at ske. Men først vil jeg gerne lave en lille øvelse med jer.

I skal hjælpe med at lave en tidslinje for det forgangne år i Skeifa, og hvilke arrangementer og tiltag, som 2024 har budt på ... Er I friske på det?

14 jan. Banko – Aflyst

10 feb. Burger og bio

27 feb. Generalforsamling

27. april DRL et-dags stævne – aflyst

5. maj Arbejdsdag på Davinde banen

17. maj Aften tølt og indvielse af nyt højtaler anlæg

31. maj FM

31 maj Indvielse af den nye opvarmingsbane

15. juni Kratlusker stævne i Litur – inviteret

21 juni aften gangart

27 aug. Arbejdsdag Orelund banen

30 aug. Orelund stævne

21 sept. DRL pointstævne (weekend)

6 okt. Formiddags drive-in stævne

12 okt. Undervisning med Audur Astvaldsdottir – Aflyst

19. okt. Saga/Skeifa: Undervisning Ungryttere

20 okt. Skeifa: Unghestetræning teori og individuel hjælp – aflyst

26 okt. Formiddags Drive In Stævne Gangart – aflyst

2 nov. Saga/Skeifa: Miljøtræningsdag hos Hestefornuft – aflyst

2 nov. Islandsk aften og medhjælperarrangement

De aktiviteter der ligger forud er blandt andet én til én undervisning, miljøtræning, fællesturer, overnatning i Davinde og smykkelavning af hestehår.

Udvalget sammenstår af handlekraftige medlemmer, som får lavet rigtig mange ting for første gang, men forsætter frygtløst og støtter hinanden. Disse kvalifikationer vil de gerne give videre til vores unge mennesker, og vise at selv voksne har godt af, at træde ud af komfortzonen for at udvikling kan ske.

Skulle i sidde inde med en god idé, giv lyd. Der er plads til flere, både voksne og ungryttere i udvalget, og for at vi kan give den næste generation de bedste vilkår og betingelser. Om det er til banen, skovturen eller fra jorden.

Ved interesse eller spørgsmål sidder Iris klar.

- **FM og Indvielse af nye opvarmningsbane**

Fynsmesterskaberne lå sidste år d. 31. maj til 2. juni, og fredagen startede med en flot indvielse af den nye dressurbane. Vi havde i bestyrelsen tænkt over, hvordan vi bedst muligt kunne tage den nye bane i brug, og til FM fik vi den oplagte lejlighed til at indvie den nye opvarmningsbane i Davinde med et lille glas champagne. Banen er totalrenoveret og har fået en del ekstra meter i størrelsen.

Midlerne på de næsten 92 tusind kroner var vi så heldige at få fra Nykredits Fond. Denne støtte har ikke kun forbedret vores faciliteter betragteligt, men også vores evne til at tilbyde kvalitetsaktiviteter og arrangementer for alle interessegrupper i foreningen. Den kommer til at bidrage i at samle klubbens medlemmer og derved styrke sammenholdet og samhørigheden omkring Skeifa.

Samtidigt er den nye bane er også med til at øge sikkerheden til stævner og andre arrangementer, hvor pladsen under opvarmning er blevet betydelig større.

Vi vil gerne vise jer den meget flotte video, som kom ud af indvielsen.

Til FM var hele 112 ryttere tilmeldt, og de gav den gas i alle ovalbanens sportsdiscipliner, og samtidig sydede det af liv, hygge og grin hele weekenden.

Lørdag aften bød traditionelt på ryttermiddag hvor langbordet endnu engang blev fundet frem og alle fik hygget, grint og drukket lidt champagnerester.

- **Samarbejde med Saga**

I August holdt Skeifa og Saga's bestyrelser et fællesmøde for at drøfte vores samarbejde og muligheder for at afvikle nogle fællesarrangementer for jer medlemmer. Der blev nedsat arbejdsgrupper bl.a. til fælles ungdomstilbud, rideteknisk Clinics og foredrag, - mange er stadig i opstartsfasen, og er af forskellige årsager ikke noget til noget konkret endnu.

Orelund baneudvalg har en del medlemmer, men har altid plads til flere hænder. Banen er meget brugt til undervisning og der er mange medlemmer i området, som benytter den, og derfor kræver banen også en masse kærlig pleje.

Vi er ved at få bygget et skur, hvor vi kan opbevare spring mv. og derved beskyttet vores materiel. Men er der andre ønsker for banen, hører vi gerne om dem.

Sidste år til generalforsamlingen fortalte vi om planerne for at indføre betaling for brug af banerne for undervisere. Dette var der stor opbakning til, og vi har løbende annonceret det i nyhedsbreve og facebook. Vi indførte så betalingen fra 1. august, og undviserne har betalt når de har brugt faciliteterne. Der kan købes enten årskort eller enganglicens, og det dækker begge baner. Vi fortsætter med denne betaling i 2025. Husk at det stadig er gratis for medlemmerne.

- **Generelt – klubånd/klubbetøj, aktiviteter mv.**

Som en del af vores tiltag i forbindelse med årets tema ”social samhørighed” kiggede vi på nyt klubbetøj. Vi ønskede at tilbyde alle medlemmer køb af en vifte lækkert kvalitets tøj med vores logo og hashtag #ForSkeifa, og samtidigt indbyde til at skabe en fællesskabsfølelse i Skeifa, som den man får, når man møder et andet medlem med ens klubbetøj.

- **Nye visioner og missioner, - hvad byder 2025 på?**

- Davindebanen fejrer sit 25 års jubilæum d. 17. juni, hvor det også er Islands nationaldag. Vi planlægger noget lidt festivitas, og håber, at mange vil deltage på dagen. Flere detaljer herom senere

Vi ser frem mod 2026 og glæder os til at kunne fejre Skeifa's og Orelund stævnets 50 års jubilæum. Det bliver et fedt år, og vi satser på, at der bliver en løbende fejring igennem året. Vi er så småt begyndt på planlægningen.

- Vi ønsker at udbyde en bred vifte af arrangementer til alle medlemmer i løbet af året, men oplever desværre for ofte at må aflyse pga. for få tilmeldinger, - primært til vores bredde arrangementer. Stævnerne er der stor tilslutningen og opbakning til. Vi har før kørt med underskudsgaranti i klubben, og det vil vi gerne kigge mere ind, så vi kan kombinere de tiltag som klubbens medlemmer nu laver privat med støtte og opbakning fra bestyrelsen, og som tilbud til alle medlemmer og i Skeifa regi.
- Og så vil vi stadig kigge ind i klubånd og samhørighed, og hvordan vi forsat kan fodre og fremme den for alle interessantgrupper og aldre i Skeifa.

Tak 😊